報 道 機 関  各位

災害時における段ボール製品の

調達に関する協定締結式

市は日藤ダンボール株式会社（桶川市）と「災害時における段ボール製品の調

達に関する協定」を締結します。これにより災害時に避難所の設営等に必要となる

段ボール製品の供給を円滑に行うことが可能となり、避難所での生活環境を向上さ

せることが期待できます。

市は発生する恐れがある災害として、「洪水」と「地震災害」を想定しています。大規模地震（震度

７以上）が発生した場合、市民のうち約１万５千人（全市民のうち約２割）が避難することが想

定され、避難所は一時的に逃げ込む場所ではなく、生活空間として整備することが必要となります。大

規模災害時の不測の事態に備え、市民の皆さまにより安心していただけるように、市は日藤ダンボール株

式会社と災害時における段ボール製品の調達に関する協定を締結することにしました。

1. 協定により調達する段ボール製品の内容

段ボール製簡易ベッド、段ボール製シート、段ボール製間仕切り、その他取扱商品

2. 締結式

７月９日（木）午後２時から 北本市役所応接室

＜出席者＞

日藤ダンボール株式会社（桶川市大字坂田８６０番地３）
取締役社長 木藤  剛

営業部二課長   鷲見 健太郎

北本市

市長         三宮 幸雄

市民経済部長   田中 正昭

北本市発

令和２年７月７日

担当：くらし安全課 危機管理・消

防防災担当 金子・生駒

電話：048-594-5523（直通）